PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
PALÁCIO PLÁCIDO DE CASTRO

Aqui trabalhamos com:
"Cordialidade, respeito e profissionalismo"

Centro Administrativo Eudóxia Garcia Chagas - Rua Duque de Caxias, nº 268, bairro Centro - São Gabriel/RS - CEP 97300-000
Fone/Fax: (55) 3237-2008 - E-mail: administracao.protocolo2@saogabriel.rs.gov.br

LEI Nº 4004, DE 22 DE JANEIRO DE 2019

Altera o valor do Vale Alimentação e abono de
que trata a Lei nº 2.414/2000 e dá outras
providências.

Rossano Dotto Gonçalves, Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado do Rio
Grande do Sul, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º Os servidores Municipais pertencentes ao regime estatutário, celetista, cargo
em comissão, professor municipal, contrato emergencial, inativos e pensionistas, mencionados
nos artigos 2º e 3º da Lei Municipal nº 2.414/00, de 03 de abril de 2000, farão jus a um reajuste
no vale alimentação e abono no percentual de 5% (cinco por cento), totalizando a importância de
R$ 271,35 (duzentos e setenta e um reais com trinta e cinco centavos), o referido benefício tem
caráter indenizatório.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel, 22 de Janeiro de 2019.

Rossano Dotto Gonçalves
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valdemir de Andrade Jobim
Secretário Municipal de Administração

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 w
w

w
.c

am
ar

as
g.

rs
.g

ov
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 1

90
12

81
34

52
12

90

mailto:administracao.protocolo2@saogabriel.rs.gov.br

		2019-01-28T13:53:04-0200
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento

		2019-01-29T10:12:27-0200
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento